



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 128

BAYEUX, 06 DE AGOSTO DE 2021

www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS

Bayeux-PB, 31 de JULHO de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar, **JOSÉ MATEUS PONTES DA COSTA**, da ocupação do cargo de provimento em comissão de **DIRETOR DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1165 /2021.

Bayeux-PB, 31 de julho de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **GUILHERME SOARES MELO**, para ocupar cargo de provimento em comissão de **DIRETOR DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1166 /2021.

Bayeux-PB, 13 de julho de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CÂNDIDO**, para ocupar cargo de provimento em comissão de **GESTORA GERAL DA EMEF. DR. MOACIR DANTAS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1167 /2021.

Bayeux-PB, 03 de agosto de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **ELOIZA PEREIRA DA SILVA**, para ocupar cargo de provimento em comissão de **GESTOR ADJUNTA DA EMEF. OTILIO CIRAULO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1163 /2021.

Bayeux-PB, 03 de agosto de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **WILTON PAULINO DIAS**, para ocupar cargo de provimento em comissão de **GESTOR GERAL DA EMEF. ASSIS CHAYEAUBRIAND da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1164 /2021

Bayeux-PB, 06 de agosto de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **FRANCISCO EDNALDO COSTA DA SILVA** para ocupar o cargo de provimento em comissão de **SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**PORTARIA CMAS Nº 001/2021**

DISPÕE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA A COMPOSIÇÃO DO CMAS BAYEUX-PB, BIÊNIO 2021/2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) de Bayeux-PB, representada pela sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei Municipal nº 630/95, e a Resolução CMAS nº 13/2020, conforme reunião ordinária realizada em 14 de Julho de 2021;

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros para compor a Comissão Especial Eleitoral, que será responsável pelo processo eleitoral da Eleição para os membros da Sociedade Civil que comporão o Conselho Municipal de Assistência Social de Bayeux – PB na Gestão 2021/2023.

1.1 – A comissão será composta pelos seguintes membros:

1. Deusete Vieira da Silva
2. Rubenita de Souza José
3. Wilma Solange da Silva
4. Crisbelta Santos Honorato

5. Raimunda Maria da Cruz
6. Túlio Cezidio Serrano da Silva

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se qualquer outra disposição anterior em contrário.

Bayeux, 04 de Agosto de 2021.


DEUSETE VIEIRA DA SILVA

Presidente do CMAS

EDITAL Nº 001/2021**DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA O PROCESSO ELEITORAL DA COMPOSIÇÃO DO CMAS BAYEUX-PB, BIÊNIO 2021/2023.**

O **CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS)** de Bayeux-PB, representada pela sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei Municipal nº 630/95, e a Resolução CMAS nº 13/2020, conforme reunião ordinária realizada em 14 de Julho de 2021;

1 – DA COMISSÃO

1.1 - A Eleição será coordenada pela Comissão Especial Eleitoral designada na Reunião Ordinária realizada por Vídeo Conferência, em 14 de Julho de 2021, e publicada pela Portaria nº 001/2021, composta pelos seguintes membros:

1. Deusete Vieira da Silva
2. Rubenita de Souza José
3. Wilma Solange da Silva
4. Crisbelta Santos Honorato
5. Raimunda Maria da Cruz
6. Túlio Cezidio Serrano da Silva



1.2 - A comissão dará conhecimento dos termos deste Edital ao Ministério Público da Comarca de Bayeux-PB, que caso queira, poderá acompanhar o processo eleitoral em sua totalidade.

1.3 - A comissão será responsável por julgar os recursos apresentados, que deverão ser interpostos até 24 horas do resultado.

2 – DA ELEIÇÃO

2.1 - A eleição dos representantes da Sociedade Civil que irão integrar o Conselho Municipal da Assistência Social do Município de Bayeux será realizada no dia 18 de Agosto de 2021, às 08 horas e 30 minutos na sede da Secretaria de Trabalho e Ação Social;

2.2 - A eleição destina-se à escolha de 06 membros, sendo 03 titulares e 03 suplentes para a Gestão 2021/2023, que irão representar a Sociedade Civil do CMAS.


3 – DA HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS

3.1 CANDIDATOS - Representantes dos Usuários e Trabalhadores do SUAS.

- a) Ter requerido a inscrição da candidatura;
- b) Apresentar cópia simples dos documentos da ficha de inscrição e comprovação de vínculo do seguimento de sua representação no ato da inscrição.
- c) O requerimento deverá ser apresentado até o dia 11 de Agosto de 2021 para confecção das cédulas de votação no local de realização da assembleia

4 – DA ASSEMBLEIA GERAL

4.1 - A Assembleia Geral será realizada no dia 18 de Agosto de 2021 às 08 horas e 30 minutos, na Secretaria de Trabalho e Ação Social do Município, por convocação da Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e coordenação da Secretaria Municipal de Assistência Social, trabalho e habitação.



4.2 - Na Assembleia Geral, serão apresentados candidatos representantes da sociedade civil, que serão eleitos por meio de voto secreto, os 03 representantes da sociedade civil e seus respectivos suplentes progressivamente, conforme classificação por número de votos.

4.3 - A Assembleia de Eleição terá dois momentos com as seguintes atribuições:

4.3.1 - Instalação da Assembleia pelo CMAS, para:

- a) apresentação dos candidatos habilitados;
- b) abertura para composição da Mesa Coordenadora dos trabalhos do dia, composta por membros do CMAS e por um representante dos usuários e outro dos Trabalhadores não concorrentes ao pleito;
- c) escolha entre os membros da Mesa Coordenadora, de um membro que assumirá a Coordenação.

4.3.2 - Eleita a Mesa Coordenadora, o coordenador assumirá a direção dos trabalhos para que se proceda a:

- a) leitura e aprovação do Regimento Interno elaborado pelo CMAS;
- b) votação;
- c) apuração;
- d) homologação da Eleição.

5 – DOS ELEITOS

5.1 Como Titulares: os 03 primeiros candidatos mais votados do seguimento de usuários do SUAS e o candidato mais votado representante dos Trabalhadores do SUAS;

5.2 - Como Suplentes: os 03 candidatos mais votados após os titulares do seguimento de usuários do SUAS e o candidato mais votado após o titular representante dos Trabalhadores do SUAS;

5.3 - Em caso de empate é definida pela pessoa de maior idade.



5.4 - Terminada a eleição e a apuração, lavrar-se-á a ata com o resultado da eleição, sendo os nomes dos eleitos encaminhados ao Executivo Municipal para a nomeação através de ato publicado no DOM.

6 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 - A eleição dos representantes da sociedade civil que deverão integrar o Conselho Municipal da Assistência Social para a gestão 2021/2023 obedecerá ao calendário que será fixado pela Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Bayeux – PB.

6.2 - Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Mesa Coordenadora dos trabalhos da Eleição.

6.3 - A função de membro - Conselheiro é considerada de interesse público, relevante e não será remunerada.

Bayeux, 04 de Agosto de 2021.


DEUSETE VIEIRA DA SILVA

Presidente do CMAS

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
- PARAIBA**

CALENDRÁRIO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL PARA A
GESTÃO 2021/2023 DO CMAS BAYEUX-PARAIBA.

DATA	ATIVIDADE
De 09 de Agosto até 11 de Agosto de 2021	Prazo para apresentar o pedido de habilitação/inscrição perante ao CMAS como candidato(s)
De 10 a 12 de Agosto de 2021	Prazo para impugnação de outros candidatos. Prazo para apresentação de documentos faltosos, sob pena de indeferido o registro do candidato(a)
Dia 18 de Agosto de 2021, às 08 horas e 30 minutos	Assembleia Eleitoral para votação e publicação do resultado.
Dia 19 de Agosto de 2021, até as 08 horas e 30 minutos	24 horas após o pleito, poderá ser apresentado Recurso a Comissão Eleitoral para impugnar o resultado
19 de Agosto de 2021	Publicação do ato de nomeação dos eleitos. Reunião de Transição de Mandatos e Posse dos novos conselheiros da

	Sociedade Civil em reunião plenária extraordinária do CMAS
--	--

Bayeux, 04 de Agosto de 2021.

Deusete Vieira da Silva
DEUSETTE VIEIRA DA SILVA

Presidente do CMAS

LICITAÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL**

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00080/2018 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2018 - FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00059/2018 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: H LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 27/06/2020 A 27/06/2021 PARA 27/06/2021 A 27/06/2022.

DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL: O VALOR DO REEQUILÍBRIO É DE R\$ 32.489,42 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS), PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R\$ 629.640,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) PARA R\$ 662.129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00170/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 2.01 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240 - MANUT. DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE / QSE) 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO TRAB. E AÇÃO SOCIAL 05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS/PAIF) 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV) 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS/PAEFI 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3051.2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83
VALOR: R\$ 36.560,88 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00172/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 2.01 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240 - MANUT. DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE / QSE) 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO TRAB. E AÇÃO SOCIAL 05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS/PAIF) 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV) 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS/PAEFI 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3051.2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08
VALOR: R\$ 24.008,59 (VINTE E QUATRO MIL E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00174/2021 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 2.01 – GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002.2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 – SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002.2006 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240 – MANUT. DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE / QSE) 12.361.3032.2191 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 – MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 – SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO TRAB. E AÇÃO SOCIAL 05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS/PAIF) 08.244.3032.2210 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV) 08.244.3039.2211 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – CREAS/PAEFI 08.244.3051.2133 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3051.2208 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MLP GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ: 20.467.220/0001-37
VALOR: R\$ 108.587,03 (CENTO E OITO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00176/2021 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 2.01 – GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002.2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 – SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002.2006 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240 – MANUT. DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE / QSE) 12.361.3032.2191 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 – MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 – SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO TRAB. E AÇÃO SOCIAL 05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS/PAIF) 08.244.3032.2210 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV) 08.244.3039.2211 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – CREAS/PAEFI 08.244.3051.2133 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3051.2208 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME, CNPJ: 10.359.279/0001-58
VALOR: R\$ 130.639,90 (CENTO E TRINTA MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00171/2021 – PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 10.304.3049.2101 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.301.3021.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS
VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83
VALOR: R\$ 1.605,84 (UM MIL E SEISCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00175/2021 – PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 10.304.3049.2101 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.301.3021.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS
VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MLP GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ: 20.467.220/0001-37
VALOR: R\$ 259.866,21 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00173/2021 – PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 10.304.3049.2101 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.301.3021.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS
VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08
VALOR: R\$ 217.421,21 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00177/2021 – PMBEX - FMS
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX – FMS - DMTRAN
 DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 302.3025 2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 10 304.3049 2101 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10 301 3021 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 3024 2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS
 VIGÊNCIA: DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
 CONTRATADO: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08
 VALOR: R\$ 270.127,78 (DUZENTOS E SETENTA MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00055/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83
ENDEREÇO: RUA GUADENICOR PALMEIRAS DA COSTA, Nº 25, ÁGUA FRIA, JOÃO PESSOA, CEP: 58073-479, FONE: (83) 98115-2808,
E-MAIL: AGSCOMERCIOER@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Camisa: Camisetas em malha PV, manga curta, gola em V, com aplicação de estampa em silk na frente, com tamanho de 21x29,7cm e nas costas de 21x29,7cm, em 4 cores, malha branca. Tamanhos: P, M, G e GG. Arte fornecida.	6.180	4.120	10.300	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,79	R\$ 152.337,00
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$152.337,00
(CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS)								

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
 PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00057/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MLP GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ: 20.467.220/0001-37
ENDEREÇO: RUA IRANI ALMEIDA DE MENEZES, Nº 75, JOÃO PAULO II, JOÃO PESSOA - PB, CEP: 58076-682, FONE: (83)3234-8053/(83)998058875,
E-MAIL: LICITACAO.GRAFICAMP@GMAIL.COM
VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	Cartaz : Formato A3 – papel couchê 115g/m², 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte fornecida.	1.500	1.000	2.500	UND.	MLP	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
07	Cartilhas/Livros/Apostilas: Formato fechado: 15 x 21cm (30 x 21 cm aberto), Miolo 30 páginas. 4x4 cores, reciclado 90g/m². Capa: 4 x 0, reciclado 240 g/m². Grampo a cavalo. Arte fornecida.	6.600	4.400	11.000	UND.	MLP	R\$ 1,90	R\$ 20.900,00
08	Banner: Vinil/ Lona; Formato: 80x120cm; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Galhardete, ilhós, Standard, Tubete com cordão. Arte fornecida.	632	421	1.053	UND.	MLP	R\$ 29,00	R\$ 30.537,00
09	Plotter: Recorte digital em vinil, depilado, mascarado e aplicado. Cores diversas. Arte fornecida.	132	88	220	UND.	MLP	R\$ 32,00	R\$ 7.040,00
13	Envelope ofício: Confeccionado em papel timbrado, com 120 g/m², medindo 24,0cm x 34,0cm, 4x0 cores, arte fornecida.	123.180	82.120	205.300	UND.	MLP	R\$ 0,64	R\$ 131.392,00
16	Envelope ofício: Confeccionado em papel timbrado, com 120 g/m², medindo 24,0cm x 34,0cm, 4x0 cores, arte fornecida.	123.180	82.120	205.300	UND.	MLP	R\$ 3,40	R\$ 7.480,00
19	Camisa 2: Camisetas em malha PV, manga curta, gola em V, com aplicação de estampa em silk na frente, com tamanho de 21x29,7cm e nas costas de 21x29,7cm, em 2 cores, malha em cor. Tamanhos: P, M, G e GG. Arte fornecida.	1.920	1.280	3.200	UND.	MLP	R\$ 13,00	R\$ 41.600,00
22	Panfleto: Formato A5 14,8 x 21,0cm,	330.000	220.000	550.000	UND.	MLP	R\$ 0,06	R\$ 33.000,00
25	4x4 cores, papel Couchê fosco 90 g/m², refilado. Arte fornecida. Cartilha educativa: Formato: 42x14,38cm (aberto), 21x14,8 (fechado). Capa em papel couchê fosco 250g 4/0 cores. Miolo em papel couchê fosco, 115g, 4/4 cores. Acabamento: dobra e grampo, 40págs.	42.000	28.000	70.000	UND.	MLP	R\$ 1,91	R\$ 133.700,00
28	Cartaz A2: Formato 42 x 60 cm, papel Couchê brilho 150 g/m², 4/0 cores. Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	12.000	8.000	20.000	UND.	MLP	R\$ 1,09	R\$ 21.800,00
31	Boletim de reconhecimento: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m², 4x4 cores, refilê. Arte fornecida.	18.000	12.000	30.000	UND.	MLP	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
34	Consolidado Parcial Estrato: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m², 4x4 cores, refilê. Arte fornecida.	1.200	800	2.000	UND.	MLP	R\$ 0,30	R\$ 600,00
37	Termo de Apresentação Cautelar: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	24	16	40	UND.	MLP	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
40	Protocolo de Licenciamento Sanitário: Formato 45x19,5cm, papel offset 56g/m², 1x1 cor, refilê. Arte inclusa.	12	8	20	UND.	MLP	R\$ 7,79	R\$ 155,80
43	Folder: Formato fechado 21 x 10cm, aberto 21x30cm; Papel Couchê fosco 150 g/m²; impressão 4/4 cores. 02 dobras, corte vinco. Arte fornecida.	1.500	1.000	2.500	UND.	MLP	R\$ 0,48	R\$ 1.200,00
46	Malha de Controle de Fritas: Formato 21x29,7cm, Papel Offset 75g/m², impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND.	MLP	R\$ 0,30	R\$ 60,00
49	Ficha Bolsa Família avuls : Papel offset 75g/m² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	1.200	8.000	20.000	UND.	MLP	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
52	Cartilha: Cartilha 32 páginas formato: 56x21,5 cm (aberto) 28,0x25,5 cm (fechado) cores 4x4 (capa), 4x4 (miolo); Material: papel offset 240g/m² (capa), offset 90g/m² (miolo).	1.200	800	2.000	UND.	MLP	R\$ 5,78	R\$ 11.560,00
55	Cartão da Criança (menina e menino): Formato: 60x21cm; Papel Off Set 250gr; Impressão cor: 4/4; com 4 dobras. Arte fornecida	-	10.000	10.000	UND.	MLP	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
58	Prontuário do Paciente: Papel offset 75g/m², branco, formato 21x29,7cm, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	-	2.000	2.000	UND.	MLP	R\$ 0,22	R\$ 440,00
61	Ficha de Visita: Formato 13x14,5cm, papel adesivo 190g/m², corte e vinco: 1x0 cor. Arte inclusa.	-	500.000	500.000	UND.	MLP	R\$ 0,15	R\$ 75.000,00
64	Termo de inutilização: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	MLP	R\$ 33,79	R\$ 2.027,40
67	Auto de Infração: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	MLP	R\$ 33,79	R\$ 2.027,40
70	Capa de Processo: Formato 31,4x32,8, 4x0 cores, papel triplex 300g/m², acabamento corte e vinco, faca de corte. Arte inclusa.	-	2.000	2.000	UND.	MLP	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
73	Recetário de controle especial: Bloco c/ 100 fs. - Papel autocopiativo, formato A5, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas), blocos com 50 folhas	-	5.000	5.000	UND.	MLP	R\$ 6,23	R\$ 31.150,00

	destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.								
76	Declaração (atendimento): Blocos c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m², branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	6.000	6.000	UND.	MLP	R\$ 3,63	R\$ 21.780,00	
79	Cartão da Mulher: Cartão - Papel Off Set 240g/m²; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	-	10.000	10.000	UND.	MLP	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	
82	Cartão da Gestante: Cartão - Papel Off Set 240g/m²; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	-	50.000	50.000	UND.	MLP	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	
85	Boletim de Produção (BPA-I): Papel offset 75g/m² Alcalino; Formato A4; impressão na cor preta; frente e verso. Arte inclusa. Arte inclusa.	-	500.000	500.000	UND.	MLP	R\$ 0,12	R\$ 60.000,00	
88	Requisição de exames: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m², branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	10.000	10.000	UND.	MLP	R\$ 2,59	R\$ 25.900,00	
91	Folder Saúde Bucal: Folder - Formato A4 (aberto), impressão 4x4 cores, papel Couchê fosco 115g/m², com dobras. Arte inclusa.	-	200.000	200.000	UND.	MLP	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00	
94	Cartões em PVC (Cartão SUS): Formato: Largura: 85,6 +/- 0,12 mm; Altura: 53,98 +/- 0,05 mm; Espessura: 0,76 +/- 0,08 mm; e Cantos arredondados com o raio de 3,18 +/- 0,30 mm. Pré-impressos: Logotipo do SUS; e Desenhos de fundo.	-	78.000	78.000	UND.	MLP	R\$ 2,15	R\$ 167.700,00	
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$ 921.147,60	
(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)									

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08
ENDEREÇO: RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE: (81) 3446-4534, E-MAIL: GRÁFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM
VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Envelope ofício: off-set 60 g/m², timbrado, medindo 20,0x28,0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	3.372	2.248	5.620	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.653,00
15	Pastas para eventos: Formato 32x23cm (fechado), com bolso interno, papel triplex 300g/m², 4x0 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	1.380	920	2.300	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de Visita Institucional: Papel Couchê fosco 300g/m²; Formato: 9X5 cm; Impressão 4/4 Cores; Acabamento: Refile, laminação BOPP fosco, verniz localizado 30%. Diversos modelos. Arte fornecida.	30.000	20.000	50.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
24	Folder: Formato 21x29,7cm, papel couchê 90g/m², 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 7.686,00
27	Cartaz A3: Formato 30 x 42 cm, papel Couchê brilho 150 g/m², 4/0 cores. Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	24.000	16.000	40.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
30	Etiqueta de Remessa: Formato 6x5cm, papel adesivo 190g/m², corte e vinco. 1x0 cor. Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
33	Resumo de Campo LIRA: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m², 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	FAD 7 - Resumo semanal de serviço antiverotial: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m², 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
42	Protocolo de Recebimento de Defesa: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m2, 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	06	04	10	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,99	R\$ 159,90

45	Ficha de Vistoria de Veículo: Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m2, impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g Alcalino, Formato A4; 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa	1.800	1.200	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartaz para Ouidioria: Formato A3 - papel couchê 115g/m², 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Card: Cartão USB com capacidade 4GB, com aprovação a laser ou digital impresso em UV digital frente e verso.	-	146	146	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 69,00	R\$ 10.074,00
57	Receituário Médico: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m², branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,86	R\$ 228.800,00
60	Ficha de Notificação (diversas): Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m2, branco, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	-	12.560	12.560	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 2.009,60
63	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária Liberação: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
66	Termo de Interdição Cautelar: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	40	40	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00
69	Ficha de Notificação de Surto: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	05	05	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 325,00
72	Caderneta de imunização (Adulto): Formato 21x14 cm, papel Offset 180g/m²; impressão cor 4/1; com 1 dobra. Acabamento corte e vinco. Arte inclusa.	-	15.000	15.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
75	Ficha de evolução ambulatorial: Blocos c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	3.000	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
78	Ficha perinatal: Ambulatório Formulário - Papel offset 120g Alcalino; Formato A4; impressão 4x4 cores. Arte inclusa.	-	2.500	2.500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 775,00
81	Requisição de exame citopatológico: Formulário - papel offset 75g/m² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	300.000	300.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
84	Ficha de cadastramento de gestante: Papel offset 75g/m² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, frente e verso. Arte inclusa.	-	16.000	16.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
87	Mapa diário de coleta: Bloco c/ 100 fls. - Papel autocopiativo, formato A4, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas), blocos com 100 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00
93	Ficha de encaminhamento: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	-	31.200	31.200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,99	R\$ 124.488,00
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$ 603.643,50

(SEISCENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00058/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME,
CNPJ: 10.359.279/0001-58**

**ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR FRANCISCO CORREIA, Nº 690 - B8, CENTRO, SÃO LOURENÇO DA MATA-PE, CEP: 54735-000, FONE: (81)3423-7929/(81)987851226,
E-MAIL: IMPRINTGRAFICA2@GMAIL.COM**

VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caderno: Formato: 20x23cm (fechado), com capa coque lúido de 120g/m ² , miolo em papel reciclável de 75g/m ² , impressão 4x4, contendo 50 folhas. Arte inclusa.	1.506	1.004	2.510	UND.	IMPRINT	R\$ 3,60	R\$ 9.036,00
02	Revista: Capa: 29,7x42,2cm, 4x4 cores em couche Brilho 170g/m ² . CTP incluso. Miolo: 40 págs., 21x29,7cm, 4x4 couche Brilho 115g/m ² . CTP incluso. Dobrado, Prova Digital(Capa). Alceamento e Grampo. Arte fornecida.	840	560	1.400	UND.	IMPRINT	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
03	Folder Institucional: Formato: 60x21cm (aberto), em papel couche fosco 120g/m ² , cor 4x4, com dobra. Arte fornecida	121.800	81.200	203.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,22	R\$ 44.660,00
05	Crachá: Plástico, com corião, formato 10x12cm, papel triplex 250g/m ² , 4x0, furado c/ cordão, em vários modelos. Arte fornecida	3.936	2.624	6.560	UND.	IMPRINT	R\$ 0,55	R\$ 3.608,00
06	Certificados: Formato: 21x15cm, cor 4x0 tinta escala em triplex 300g/m ² , CTP incluso até vários modelos. Arte fornecida.	3.300	2.200	5.500	UND.	IMPRINT	R\$ 0,45	R\$ 2.475,00
10	Faixa: Lona de 440g/m ² , com impressão digital a base de látex, medindo 400x80cm, cor 4x0. Arte fornecida.	300	200	500	UND.	IMPRINT	R\$ 94,00	R\$ 47.000,00
11	Convite: Impressão em papel fotográfico medindo 15,0x21,0 cm, impressão 4x0 cores. Arte fornecida.	900	600	1.500	UND.	IMPRINT	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
14	Capa para processo administrativo: Formato 51,4x32,8, 4x0 cores, papel triplex 300g/m ² , acabamento corte e	660	440	1.100	UND.	IMPRINT	R\$ 2,45	R\$ 2.695,00

17	vinco, faca de corte. Arte inclusa.							
17	Etiquetas impressas: Etiquetas autocollantes para envelopes, tamanho 33,9mm x 99,0mm	3.300	2.200	5.500	UND.	IMPRINT	R\$ 0,19	R\$ 1.045,00
20	Bloco: Papel offset 75g/m ² , branco, formato 15x21cm, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	48.000	32.000	80.000	UND.	IMPRINT	R\$ 3,20	R\$ 256.000,00
23	Cartões de olho na consulta: Formato 9x7cm, papel offset 180g/m ² , 1x0 cor, refilado. Arte fornecida.	300.000	200.000	500.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
26	Fólder: Formato fechado 21 x 10cm, aberto 21x30cm; Papel Couche fosco 150 g/m ² , impressão 4/4 cores, Acabamento 02 dobras. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
29	Bloco de Anotações: Papel Offset 75g/m ² , branco, formato 1/4 A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, com saguama estampada nas folhas brancas e na capa e contra-capa.	600	400	1.000	UND.	IMPRINT	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
32	Boletim de Campo do LIRA: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	9.000	6.000	15.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
35	Resumo Parcial: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,29	R\$ 290,00
38	Adesivo Autocolante para Interdição: Formato 15x50cm, papel adesivo 190g/m ² , 4x0 cor, refilado. Arte inclusa.	900	600	1.500	UND.	IMPRINT	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
39	Consolidado diário de Ações e Atividades da VIISA: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) branca, CF (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	96	64	160	UND.	IMPRINT	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
41	Protocolo de Entrega de Documentos: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m ² , 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	36	24	60	UND.	IMPRINT	R\$ 3,22	R\$ 193,20
44	Panfleto: Formato 14,8 x 21,0 mm, 4x4 cores, papel Couche fosco 90g/m ² Acabamento: refilado.	1.500	1.000	2.500	UND.	IMPRINT	R\$ 0,35	R\$ 875,00
47	Ficha de Controle de Entrada e saída de Veículos: Formato 21x29,7cm, Papel Offset 75g/m ² , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND.	IMPRINT	R\$ 0,39	R\$ 78,00
50	Ficha de identificação para marcação de consulta: Cartão - Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: 21x11cm (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	300.000	200.000	500.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,11	R\$ 55.000,00
53	Cartilha: Capa: 29,7x42,2cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 250g. 4 modelos; Miolo: 48 págs., 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 150g. Prova. (12 modelos); Dobra Automática, Cintado, Laminado Fosco(Capa).	18.000	12.000	30.000	UND.	IMPRINT	R\$ 2,36	R\$ 70.800,00
56	Atestado Médico (CEREST): Papel Offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1000	1.000	UND.	IMPRINT	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
59	Atestado de Comparcimento (CEREST): Formato 15x21cm, Papel Offset 75g/m ² , branco, impressão 4/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	500	500	UND.	IMPRINT	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
62	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	IMPRINT	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
65	Termo de Desinterdição: Formato	-	60	60	UND.	IMPRINT	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00

	21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.							
68	Faixa para Interdição: Formato 05x25cm, papel adesivo 190g/m ² , 4x0 cor, refilado. Arte fornecida.	-	100	100	UND.	IMPRINT	R\$ 1,29	R\$ 129,00
71	Termo de Coleta de Amostra: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	10	10	UND.	IMPRINT	R\$ 51,50	R\$ 515,00
74	Ficha de atendimento: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g Alcalino Formato A4; impressão 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	31.200	31.200	UND.	IMPRINT	R\$ 5,84	R\$ 182.208,00
77	Atestado médico: Blocos c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	6.000	6.000	UND.	IMPRINT	R\$ 3,46	R\$ 20.760,00
80	Requisição de mamografia: Formulário - Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	50.000	50.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
83	Ficha ginecológica: Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, (frente e verso), blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.500	1.500	UND.	IMPRINT	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00
86	Cartão de consulta (Criança e adolescente): Cartão - Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
89	Declaração (Acomp. psicológico para adolescentes): Bloco com 50 fls - Papel offset 75g/m ² , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND.	IMPRINT	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
90	Prontuário Familiar: ENVELOPE - saco, ouro (amarelo), 260x360mm (fechado), impressão 1x1 cor, faca de corte e corte e vinco. Arte inclusa. Kraft 110g	-	200.000	200.000	UND.	IMPRINT	R\$ 0,87	R\$ 174.000,00
92	Recetivário de HIPERDIA: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.800	1.800	UND.	IMPRINT	R\$ 3,24	R\$ 5.832,00
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$ 1.001.919,20
(UM MILHÃO E UM MIL E NOVECIENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)								

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**

AVISO

EMBARÉ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS S/A, CNPJ 21.992.946/0071-64, torna público que recebeu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 042/2020, para Comércio atacadista de Leite e Laticínios, situado na Avenida Liberdade, 2738-B, Sesi, Bayeux, PB.